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tora Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego 
w  Opolu, pojawił się na Spotify oraz Apple Podcasts 3 
kwietnia, premiery pozostałych wywiadów zaplanowa-
no na co najmniej siedem kolejnych czwartków. W roz-
mowach pojawiają się m.in. przedstawiciele instytucji 
zajmujących się cyberbezpieczeństwem, ochroną da-
nych, systemami reagowania kryzysowego, innowacja-
mi wojskowymi czy zarządzaniem informacją kryzysową 
w mass mediach.

– Przyjęliśmy pomysł dr. Maziarza na zaliczenie w for-
mie podcastu z  ogromnym entuzjazmem i  zaangażo-
waniem – mówi Łukasz Łukasik, student II roku studiów 
uzupełniających magisterskich na kierunku politologia 
i jeden z autorów projektu. – Osobiście nie czułem stresu, 
z  ochotą przystąpiłem do realizacji przedsięwzięcia, bo 
miałem już doświadczenie w  prowadzeniu wywiadów 
oraz montażu nagrań. Największy dylemat stanowił do-
bór rozmówców do poszczególnych odcinków cyklu, bo 
liczba pomysłów na bohaterów podcastu była ogromna, 
a  możliwości technicznej realizacji serii – ograniczone. 
Ostatecznie wybraliśmy naszym zdaniem najciekawsze 
osobowości, których niezwykle rzeczowe, eksperckie 
wypowiedzi ujęte w  formule luźnej rozmowy stanowią 
ogromny atut Cyber Nexusa – dodaje Łukasz Łukasik. 

Studenci nie tylko samodzielnie opracowali listę 
rozmówców i  scenariusz cyklu, ale również podjęli się 
kompleksowej produkcji podcastu w wymyślonym przez 
siebie formacie – od nawiązania kontaktu z  bohatera-
mi poszczególnych odcinków, poprzez techniczną ich 
realizację, montaż, autoryzację treści, aż po publikację 
gotowego nagrania w popularnych serwisach streamin-
gowych. 

– Od kilku lat obserwuję, że klasyczne formy zaliczeń 
przedmiotów akademickich zawodzą. W dobie wszech-
obecnego internetu i coraz doskonalszych narzędzi op-
artych na sztucznej inteligencji przygotowywanie przez 
studentów standardowej prezentacji czy pracy pisemnej 
mija się z celem, bo tak naprawdę w żaden sposób nie 
weryfikuje wiedzy – wyjaśnia genezę przedsięwzięcia 
dr Bartosz Maziarz, adiunkt w Instytucie Nauk o Polityce 
i Administracji Uniwersytetu Opolskiego, opiekun grupy 
twórców Cyber Nexusa. – Studenci mieli już kilka prak-
tycznych zaliczeń prowadzonych przeze mnie przedmio-
tów, między innymi tworzyli grę planszową i uruchamiali 
profil na TikToku. Uważam, że w  kształceniu warto po-

stawić na umiejętności praktyczne; oprócz dostarcza-
nia solidnej dawki typowej wiedzy akademickiej należy 
kreować w młodych ludziach takie cechy, jak otwartość, 
łatwość nawiązywania kontaktów interpersonalnych, 
proaktywność i konsekwencja w działaniu. Podcast do-
skonale wspierał realizację tego założenia – dodaje dr 
Maziarz. 

Twórcy Cyber Nexusa liczą, że ich dzieło spotka się 
z  zainteresowaniem i  uznaniem odbiorców. Podcastów 
można słuchać w Apple Podcasts oraz Spotify. 

Fot. Bartosz Maziarz

Studenci i  wykładowcy Wydziału Teologicznego UO 
w lutym przebywali na wyjeździe studyjnym w Indiach. 
Uczestnicy spotykali się z klerykami i wykładowcami se-
minariów duchownych, gościli u  biskupów, odwiedzili 
także klasztor Kurishumala Ashram.

Pomysłodawcą przedsięwzięcia był ks. dr hab. Mate-
usz Rafał Potoczny, prof. UO i dziekan Wydziału Teolo-
gicznego. Jego zainteresowania badawcze oraz historia 
naukowych doświadczeń ściśle wiążą się właśnie z  tym 
krajem. Swoją pasją odkrywania chrześcijańskiego orien-
tu postanowił podzielić się ze studentami orientalistyki 
chrześcijańskiej. Ten nowatorski kierunek – jedyny w Pol-

sce – stanowi rezultat współpracy badaczy pragnących 
wskazać na „trzecie płuco” Kościoła. Orient, zwłaszcza ten 
dalszy, wciąż nieznany i zapomniany, ma współczesnym 
chrześcijanom wiele do zaoferowania. Przede wszystkim 
przypomina, że chrześcijaństwo rozpoczyna swoją wie-
lowiekową historię w  Azji. Stąd apostołowie wyruszają, 
aby zanieść Dobrą Nowinę aż na krańce świata. 

Wyrusza również Tomasz apostoł, nazywany „niedo-
wiarkiem”. Jak podają źródła, dociera on do Indii, które 
chrystianizuje. Misja Tomasza, choć nie została szcze-
gółowo opisana i  udokumentowana, jest uznawana za 
początek istnienia chrześcijaństwa na ziemi indyjskiej. 
Naukowcy do dziś toczą dyskusje dotyczące autentycz-
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ności przekazu na ten temat. Pozostawmy im te naukowe 
zmagania. Nasi studenci właśnie od miejsc związanych 
ze świętym Tomaszem rozpoczęli swój pobyt na Półwy-
spie Indyjskim. 

Pierwsze dni nie należały do łatwych. Konieczna 
była aklimatyzacja, obejmująca nie tylko przyzwyczaje-
nie się do zupełnie innych przypraw, dużych ilości ryżu 
i  niespotykanego sposobu picia kawy. Najważniejszą 
umiejętnością okazało się bezpieczne – i  dosyć spraw-
ne – przechodzenie przez ulicę. W  jej opanowaniu nie 
pomagał obowiązujący ruch lewostronny, nieustanne 
korki, a nawet przejścia dla pieszych. Okazało się, że są 
one jedynie sugestią dla kierowców, aby przepuścić pie-
szych. Jednak po kilku dniach taka rzeczywistość stała 
się codziennością i nie przysłaniała uroków wyjazdu stu-
dyjnego. 

Nauki nie zabrakło. Uczestnicy wyjazdu odbyli kilka 
spotkań z  klerykami i  wykładowcami seminariów du-
chownych, gościli u biskupów, odwiedzili także klasztor 
Kurishumala Ashram. W tym miejscu mieli okazję do po-
dziwiania wspaniałych górskich krajobrazów, zwiedzenia 
plantacji herbaty i oczywiście wykonania pamiątkowych 
zdjęć. W trakcie spotkań wymieniali się doświadczenia-
mi z tutejszą ludnością, dopytywali o sytuację społeczną, 
ekonomiczną i religijną odwiedzanego kraju. Niezwykle 
ciekawe okazały się także codzienność i zwyczaje całko-
wicie odmienne od europejskich. Uczestnicy wyjazdu 
dzielili się swoją wiedzą, studenckim życiem oraz wiarą. 
W miejscach kultu religijnego mieli okazję obserwować 
niespotykane formy pobożności i  docenić inkulturację 
Ewangelii, która może być wyrażana i  przeżywana na 
wiele sposobów. 

W  trakcie wyjazdu nie zabrakło czasu na rozmowy 
między studentami i wykładowcami. Codzienne posiłki, 
podróże autobusowe, długie loty i  kilkunastogodzinny 
przejazd pociągiem stanowiły przestrzeń do wymiany 
myśli, spostrzeżeń, obaw i  lęków, a  przede wszystkim 
umożliwiły tworzenie relacji, które, mamy nadzieję, 
przetrwają po powrocie do Polski. Jeden dzień podróży 
został przeznaczony na rejs statkiem, w trakcie którego 
odbyło się seminarium wewnętrzne dotyczące kierunku 
rozwoju orientalistyki chrześcijańskiej.

Wspomniany kierunek połączył wszystkich wyrusza-
jących w  tę egzotyczną podróż. Zamiłowanie do nie-
odkrytego i  niedocenianego dziedzictwa Orientu stało 
u  podstaw motywacji studentów do podjęcia studiów 
na Uniwersytecie Opolskim. Dzięki pobytowi w  Indiach 

uczestnicy sami mogli doświadczyć tego, co było im 
przekazywane w  trakcie zajęć, a  także przekonać się 
o  niesamowitej różnorodności chrześcijaństwa. Do-
świadczenie to na pewno rozwinie w nich zapał do dal-
szych badań i umocni posiadane kompetencje. 

Jednak wyjazd studyjny to także zwiedzanie i pozna-
wanie odmienności. Studenci i  wykładowcy odwiedzili 
miejsca kultu związane z  osobą św. Tomasza, sanktua-
rium św. Alfonsy w Bharananganam, katedrę w Tiruvalla, 
grób Vasco da Gamy, Kochi, Ernakulam, drugi najstarszy 
meczet w Indiach. Zwiedzali także hinduistyczne świąty-
nie i synagogę. 

Mówiąc o  doświadczeniach związanych z  odmien-
nością, nie można pominąć tych kulinarnych, które naj-
bardziej wpłynęły na kubki smakowe i układ pokarmowy 
uczestników. W trakcie wyjazdu serwowane dania stano-
wiły element ubogacający poznawczo, ale wiążący się 
także z ryzykiem. Na szczęście odwaga studentów i wy-
kładowców opłaciła się. Odkryli wiele nieznanych dań, 
pogodzili się z faktem, że ryż z sosem może być serwo-
wany o każdej porze i z radością oczekiwali na potrawy 
podawane na liściu bananowca.

Ślady św. Tomasza, po których wędrowali uczestnicy 
wyjazdu studyjnego, zaprowadziły ich na inny konty-
nent, wskazały możliwości inkulturacji Dobrej Nowiny, 
pokazały świat wierzeń i  kontekst kulturowy działalno-
ści apostoła, a  przede wszystkim umożliwiły spotkanie 
z ludźmi oraz światem Orientu. Wyjazd studyjny połączył 
w  sobie wiele płaszczyzn: antropologiczną, społeczną, 
duchową i  naukową. Dla studentów stał się okazją do 
utrwalenia wiedzy oraz zdobycia nowych doświadczeń. 
Mam nadzieję, że zapoczątkował piękną i  wartościową 
tradycję wypraw w celu odkrycia kolejnych – mniej lub 
bardziej znanych – twarzy chrześcijaństwa w Azji.

Fot. Archiwum Wydziału Teologicznego UO Uniwersyteckie Centrum Transferu Wiedzy i Technologii 
oraz Instytut Psychologii UO zainaugurowały nowy cykl 
wydarzeń „Uniwersytet dla biznesu”. Pierwsze spotkanie 
odbyło się 4 kwietnia 2025 r., dotyczyło relacji psycholo-
gii i życia zawodowego.

Wśród poruszanych podczas wydarzenia tematów 
znalazły się: zadowolenie pracownika z pracy, poczucie 
wpływu na warunki pracy, zdrowie psychiczne pracow-
ników, szczęście a wydajność w pracy, a także motywacja 
w  pracy. Wykłady poprowadzili: dr Jakub Filipkowski, 
dr Radosław Walczak, dr Aleksander Hauziński,  
dr Przemysław Zdybek i dr Arkadiusz Jasiński.

– Czynników, które odpowiadają za dobrostan pra-
cownika, jest wiele. Po pierwsze należy wiedzieć, jak 
przeprowadzać badania i  ekspertyzy w  tym zakresie – 
podkreślała prof. dr hab. Aleksandra Rogowska, dyrek-
torka Instytutu Psychologii. – Musimy brać pod uwagę 
cechy osobowe i  stopień dopasowania zainteresowań 
do zajmowanego stanowiska. Ważne są też klimat orga-
nizacyjny, atmosfera i zespół, w którym pracujemy, a do 
tego równowaga pomiędzy życiem zawodowym a pry-
watnym. Takich czynników jest oczywiście o wiele wię-
cej, a my przychodzimy z konkretnymi rozwiązaniami.

W spotkaniu uczestniczyli między innymi: managerowie HR, dyrektorzy handlowi, managerowie ds. rekrutacji i szkoleń, czy specjaliści ds. międzyna-
rodowych
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